ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ 21.193.071/0001-28

AVENIDA LAGO AZUL- CENTRO-ÀGUA AZUL DO NORTE/PA-CEP:68533-000

OFÍCIO N° 134/SEME/2016               Água Azul do Norte, em 23 de Junho de 2016.

Ao Ilustríssimo Sr.

Juliermes dos Santos Oliveira

Presidente da CPL

 Após cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para, solicitar de Vossa Senhoria, a

REVOGAÇÃO do Processo Licitatório nº 049/2016-000002, na Modalidade Tomada de

Preços, com data de realização prevista para o dia 28 de junho de 2016, às 08h. e 30min. Que

tem por objeto a Contratação de empresa especializada para construção de um Campo de

Futebol Society com Vestiário na E.M.E.F. Água Azul.

 A presente solicitação se dá com base legal no Art. 49 da Lei 8666/93 e Súmula

473/STF, que permite que administração revogue seus atos por motivo de conveniência ou

oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação

judicial.

JUSTIFICAIVA:

 O motivo da revogação é de fato o interesse público, haja vista a existência Ata de

Adesão do FNDE vigente, para aquisição de veículos para o Transporte Escolar, cujo valor é

abaixo do valor comum de mercado, o que na presente ocasião atende em maior amplitude o

interesse público do que a construção objeto do certame supra, posto que o valor orçado para a

referida construção equivale ao valor de aquisição de três veículos escolares.

Sendo estas as razões e os motivos, guardo o ensejo de ter a solicitação acatada

por esta Comissão, no sentido de tomar todas as providências e realizar todos os atos

necessários para revogar o Processo Licitatório nº 049/2016-000002 em andamento, para

que possamos assim, reverter os recursos para a aquisição dos veículos escolares.

Atenciosamente,

_________________________________

Renia Paula Rodrigues da Silva
Sec. Mul. Educação

Dec. Nº 003/GPMAAN/2016

		2016-06-23T17:46:06-0300
	RENIA PAULA RODRIGUES DA SILVA:69163820234